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pełnij je ufnością i nadzieją na to, że dla Ciebie nie ma rzeczy niemoż-
liwych, że Ty zawsze gotów jesteś uczynić cud dla wierzących w Ciebie.
Serce Jezusa hojne dla wszystkich, którzy Cię wzywają – zmiłuj się nad 
nami!

Litania do Serca Pana Jezusa

Akt poświęcenia rodzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu Jezusowe-
mu
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4. Modlitwa wiernych

Bogu powiedzmy o naszych pragnieniach i potrzebach.
• Módlmy się za Kościół powszechny, by nie ustawał w godnym 

celebrowaniu Eucharystii. Ciebie prosimy…

• Módlmy się o poszanowanie każdego ludzkiego życia i ludzkiej 
godności. Ciebie prosimy…

• Módlmy się za kraje Europy i świata, by nie rezygnowały z posłu-
szeństwa Bożemu prawu. Ciebie prosimy…

• Módlmy się za wszystkie wspólnoty poświęcone Sercu Pana Jezu-
sa, by były świadkiem Bożej obecności w świecie. Ciebie prosimy…

• Módlmy się za zmarłych, o łaskę nieba. Ciebie prosimy…

• Módlmy się za nas samych, o łaskę wiary w żywą obecność Boga 
Miłości w Eucharystii. Ciebie prosimy…

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu. Jak była na początku, teraz 
i zawsze i na wieki wieków. Amen.

II. 

Jesteśmy dziś w I piątek miesiąca aby przeprosić, wynagrodzić a także 
aby na kolanach prosić Ciebie Panie „przymnóż nam wiary, pomnóż 
naszą ufność i nadzieję, która każdemu z nas jest tak bardzo potrzebna. 
Tylko z ufnością w sercu możemy codziennie pokonywać nasze trud-
ności. Tylko wierząc w Twoją Miłość i moc Twej łaski możemy iść dro-
gą przykazań i drogą wierności chrześcijańskim zasadom. Tylko nasza 
wiara i nadzieja otworzy nasze serce na dar Twej łaski, która i w naszym 
życiu może dokonywać cudów. Niech cudem Twej miłości będą nasze 
serca rozmiłowane w  Tobie, gorliwe w  wyznawaniu i  praktykowaniu 
codziennym zasad Ewangelii.
Dziękujemy Ci Panie Jezu, że co miesiąc, w  I  piątek możemy tutaj 
u Twoich stóp klęczeć i otwierać przed Tobą nasze serca, abyś Ty na-
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I. 
Przychodzimy przed Twój Święty ołtarz Panie Jezu, tu, gdzie bije Twoje 
Eucharystyczne Serce. Przychodzimy, by Cię uwielbić, nasz najdroższy 
Boże i Panie, by zapewnić Cię o naszej wierności i miłości. Przycho-
dzimy, by się Tobą nacieszyć i byś Ty mógł nacieszyć się nami. Chcemy 
powiedzieć Ci o naszej tęsknocie do Ciebie.

Śpiew: Jezu, miłości Twej, ukryty w Hostii tej.

Będziemy powtarzać: uwielbiamy Cię sercem całym.
• 

• 
• 

• 
• 

Daj nam Panie taką wiarę, byśmy w tym chlebie, rozpoznawali Ciało, 
które wisiało dla nas na krzyżu.
Daj nam taką wiarę, byśmy w tym kielichu wina, rozpoznawali Krew, 
która z Twego boku spłynęła, jako życiodajny napój.
Daj nam taką wiarę, byśmy Cię szukali spragnieni i głodni Twej bliskości.
Daj nam taką wiarę, byśmy w tych znakach chleba i wina potrafili ocza-
mi duszy dostrzec Twe żywe, bijące miłością Serce.
Daj nam taką wiarę, która każdego dnia pomoże nam odwzajemniać 
miłość Twego Serca.
Daj nam taką wiarę, by nasze serca biegły zawsze tram, gdzie jesteś Ty,
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Chwila ciszy.

Zapytam swojego serca:
• 
• 

• 

• 

• 

Chwila ciszy.

Jezus pragnie być naszym codziennym pokarmem, codziennym chle-
bem. Dlaczego tego pragnie?

On myśli o  naszej wieczności. Poszedł do Ojca przygotować nam 
miejsce, ale to miejsce zajmą tylko Ci, którzy już tutaj będą się z Nim 
spotykać, którzy będą Go przyjmować w Komunii Świętej, by tworzyć 
jedno z Nim, którzy będą budować relację przyjaźni i zażyłości.

Śpiew: Pan Wieczernik przygotował, swój zaprasza lud.

To nie my własnym wysiłkiem zdobywamy życie wieczne, jedynym 
dawcą życia jesteś Ty, posłany przez Ojca i niech Ci będzie za to wiecz-
na chwała, Panie nasz! Chcemy Cię szukać dlatego, że jesteś Bogiem, 
a nie dlatego, że oczekujemy profitów dla siebie. Pragniemy Cię przyj-
mować, spożywać Twoje ciało, o Synu Człowieczy, źródło życia wiecz-
nego, by mieć udział w  niezniszczalnym, doskonałym życiu samego 
Boga. Amen

Pieśń przed błogosławieństwem
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kiemu posiada mądrość i był Tym, który czynił cuda. „Skąd u Niego ta 
mądrość i cuda?”. Natomiast z pewnością nie było to zdziwienie pełne 
wiary i uznania, że dary te pochodzą od Boga. Św. Jan złotousty pisał: 
„Podziwiali Go za cuda, dlaczego więc niewiele ich uczynił?”. Dlatego, 
że największą przeszkodą w spotkaniu z Jezusem jest nasze „niedowiar-
stwo”. Słowo „niedowiarstwo” dosłownie oznacza „brak wiary” i uży-
wane jest przez Mateusza tylko do opisania tych, którzy sprzeciwiają się 
Jezusowi i Go odrzucają. Dzisiejsza Ewangelia wskazuje nam zatem, że 
odrzucenie Boga ma ścisły związek z kondycją naszej wiary, z naszym 
grzechem niedowiarstwa.

C. Działać
Mieszkańcy Nazaretu nie rozpoznali posłannictwa Jezusa, ponieważ 
ocenili Go na sposób ludzki – Jezus to tylko syn cieśli... „Tym bardziej 
trzeba było Go cenić, że wywodząc się z prostej rodziny, takich rzeczy 
nauczał” – podaje św. Jan Złotousty. Jednak takiego sposobu myślenia 
ciężko spodziewać się po tych, którzy patrzą tylko po ludzku, a nie po 
Bożemu; oceniają przez pryzmat tego kto kim jest, co robi i  jaki jest 
jego statut społeczny. Czy Boże Serce, pełne dobroci i miłości kiedy-
kolwiek tak na nas patrzy i w ten sposób nas ocenia? Jezus wielokrotnie 
litował się nad ludźmi, uzdrawiał ich i wskrzeszał nie mając względu na 
osobę. Tym co kieruje taką postawą jest miłość i dobroć. Tego najwy-
raźniej brakowało mieszkańcom Nazaretu. Módlmy się o taką postawę 
i wynagradzajmy Panu Jezusowi za wszelkie niesprawiedliwe i krzyw-
dzące oceny; za odrzucanie innych tylko dlatego, że nie wpisują się 
w nasz model idealnego, „godnego” zaufania człowieka. Pamiętajmy, że 
Bóg nie patrzy tak, jak patrzy człowiek. Centrum zainteresowania Boga 
jest nasze serce. Stan naszego serca odzwierciedla to, kim jesteśmy i nas 
determinuje. To z dobrego serca pochodzą dobre czyny. Miejmy dobre 
serce, a nasze słowa, decyzje, oceny będą również dobre. Miejmy wiarę, 
która przyjmuje Chrystusa, a nasze wybory będą ukierunkowane na to, 
aby przyjmować Chrystusa do naszych serc.
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3. Kazanie

A. Widzieć

Jezus Chrystus będąc prawdziwym człowiekiem doświadczał różnego 
rodzaju cierpień. Dzisiejsza Ewangelia pokazuje nam jedno z nich – od-
rzucenie przez swoich. „Czyż nie jest On synem cieśli? Czy Jego Matce 
nie jest na imię Mariam, a Jego braciom Jakub, Józef, Szymon i Juda?”. 
Lekceważą Jezusa ze względu na Józefa, którego mieli za Jego ojca. Czy 
jednak nie wiedzieli, że Bóg wiele razy powoływał do najwznioślejszych 
zadań ludzi niekoniecznie pochodzących z elit społecznych? Król Da-
wid był synem wieśniaka Jessego; prorok Amos, który pasł owce sam 
miał za ojca pasterza owiec. Zauważmy również, że Pismo Święte na-
ucza, że tacy prorocy jak Daniel czy Jeremiasz, podobnie jak Jezus do-
świadczyli w swoim życiu odrzucenia, i to najbardziej przez swoich. Są 
tymi, którzy doznali więcej czci i szacunku u obcych, aniżeli w swojej 
ojczyźnie. Widzimy zatem, że historia lubi się powtarzać. Dzieje zba-
wienia pokazują nam, że jest czymś prawie naturalnym, że rodacy nie 
cenią swoich rodaków. Zdumiewająca mądrość Chrystusa nie poruszy-
ła Jego krajanów tylko dlatego, że znali Go wcześniej; tylko dlatego, że 
znali Jego pochodzenie. Chrystus zatem wśród swoich nie zaznał czci.

B. Ocenić

Można się dziwić dlaczego mieszkańcy Nazaretu przez pryzmat zna-
jomości rodziny Jezusa tak niewłaściwie Go ocenili i  nie rozpoznali 
w Nim człowieka obdarowanego i posłanego przez Boga? Św. Hiero-
nim pisał: „Dziwne jest to zdumienie Nazarejczyków! Dziwią się, skąd 
mądrość u Mądrości, skąd moc u Tego, który jest samą Mocą. Błądzą 
dlatego, że widzą w Nim po prostu syna cieśli”. Dla nich Jezus był tylko 
cieślą, synem Maryi i Józefa. Ewangelista relacjonuje, że Jezus niewiele 
mógł zdziałać tam cudów. Jednak mimo tej pozornej porażki, Jezus od-
niósł w Nazarecie pewien sukces. Ludzie stwierdzili, że wbrew wszyst-
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I. 

1. Wstęp do Mszy św.
Bóg pokazuje nam uniwersalność miłości. Źródło tej miłości jest 
w Bogu, a nawet sam Bóg nią jest. Dlatego tylko Bóg może wskazać 
nam właściwą drogę do zrozumienia siebie . A  Ewangelia dzisiejsza 
przekonuje nam, że także tylko Bóg może wskazać nam drogę do zro-
zumienia innych. Unikajmy oceniania i  kategoryzowania innych na 
rzecz zrozumienia ich w kluczu Bożej miłości. Niech I piątek sierpnia 
pomoże nam wynagradzać za krzywdzące ocenianie innych.

2. Ewangelia  (Mt 13, 54-58)

„Jezus, przyszedłszy do swego miasta rodzinnego, nauczał 
ich w synagodze, tak że byli zdumieni i pytali: «Skąd 
u Niego ta mądrość i cuda? Czyż nie jest On synem cieśli? 
Czy Jego Matce nie jest na imię Mariam, a Jego braciom 
Jakub, Józef, Szymon i Juda? Także Jego siostry czy nie 
żyją wszystkie u nas? Skądże więc u Niego to wszystko?» 
I powątpiewali o Nim. A Jezus rzekł do nich: «Tylko 
w swojej ojczyźnie i w swoim domu może być prorok 
lekceważony». I niewiele zdziałał tam cudów z powodu 
ich niedowiarstwa”.


